COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/ACOMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 01.05.2022EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 01.05.2022

REFERÊNCIA: REFERÊNCIA: Termo Aditivo para prorrogação dos prazos de execução e vigência do Contrato n.º 01.05.2022, celebrado entre a COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A
PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO – FADEX.
CONTRATANTE: CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADA: CONTRATADA: FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO – FADEX.
OBJETO:OBJETO: Termo Aditivo para prorrogação dos prazos de execução e vigência do Contrato n.º 01.05.2022, em conformidade com a justificativa
constante no Oficio n.º 134/2023 da Comissão de Fiscalização do referido Contrato, anexado ao Processo Sei nº  00147.000598/2023-77.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 72, da Lei n.º 13.303/2016, Cláusula Decima Quarta do Contrato n.º 01.05.2022, Processo de Dispensa n.º 003/2022
e RILC da Companhia, observadas as demais exigências relativas à matéria.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: até 29 de fevereiro de 2024;
DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023.

REF.15746

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023

Nº DO PROCESSO SEI: Nº DO PROCESSO SEI: 00119.000070/2023-35
Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 23003489
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 160208
Nº DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ARP DO PREGÃO 008/2020-SEADPREV/PI
FUNDAMENTO LEGAL: FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93
CONTRATANTE: CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI
CNPJ DO CONTRATANTE: CNPJ DO CONTRATANTE: 09.034.960/0001-47
CONTRATADO: CONTRATADO: LIMPSERV EIRELI
CNPJ DO CONTRATADO: CNPJ DO CONTRATADO: 07.194.788/0001-73
OBJETO DO CONTRATO: OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA – 10 TÉCNICOS OPERACIONAIS NÍVEL MÉDIO PARA
ATENDER À DEMANDA DO ÓRGÃO
VALOR MENSAL: VALOR MENSAL: R$ 42.228,30 (QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 24.07.2024
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/07/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 16. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 208 / CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL: FUNÇÃO: 04. SUBFUNÇÃO: 122 / ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:  PROGRAMA: 0010.  AÇÃO: (PROJ/ATV/OP.ESP): 2000 /  NATUREZA
DA DESPESA: 33.90.37 / SUBELEMENTO: 33 / FONTE DE RECURSOS – 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2023NR00357
Nº AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: Nº AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2023RO06288
SIGNATÁRIOS: SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: FELIPE DE MELO EULÁLIO – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI.
Pela Contratada:  CARLOS ANTÔNIO DE MOURA FILHO – LIMPSERV EIRELI.

REF.15756

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAFSECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2021– PROGERE II Nº TERMOS DE COLABORAÇÃO: 03/2021 –EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2021– PROGERE II Nº TERMOS DE COLABORAÇÃO: 03/2021 –
PROGERE IPROGERE I

I FUNDAMENTO LEGAL: Acordo de Empréstimo nº 8575-BR, firmado entre o Governo do Estado do Piauí e o Banco Internacional de Reconstrução e
Desenvolvimento - BIRD.
 CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Agricultura Familiar – SAF.

Disponibilizado em: 01/08/2023 19:40:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 01/08/2023 08:04:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 147 97 de 198